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Bonussparen – Zinsrechner für Sparplan mit Bonus oder Prämie

Der Zinsrechner zum Bonussparen ist speziell auf Bonussparpläne ausgerichtet, bei denen Sparer neben
den Zinsen noch zusätzliche Bonuszahlungen oder Prämien erhalten.

Kenndaten

Ersteinlage: 0,00  Euro

Ersteinlage für Bonus berücksichtigen: nein  

Monatliche Sparrate: 50,00  Euro

Dynamik: 0,00  % p.a.

Ansparzeit: 25  Jahre

Festlegungsfrist: 0  Jahre

Bonus zum Laufzeitende: 0,00  %

Endkapital: 22.077,91  Euro

Bonusart: Bonus auf Sparraten  

Einzahlungen gesamt: 15.000,00  Euro

Zinsen gesamt: 2.307,91  Euro

Bonuszahlungen gesamt: 4.770,00  Euro

Erträge gesamt: 7.077,91  Euro

Rendite: 2,95  % p.a.  (interner Zinssatz, IRR)

Guthabenentwicklung

Jahr Zinssatz Bonus auf
Sparraten

Kapital zu
Jahres-
beginn

Spar-
raten

Zinsen Bonus Erträge
gesamt

Kapital inkl.
Erträge am
Jahresende

Rendite
p.a.

1 1,00  %   0,00  %   0,00   600,00   3,25   0,00   3,25   603,25   1,00 %   

2 1,00  %   0,00  %   603,25   600,00   9,28   0,00   9,28   1.212,53   1,00 %   

3 1,00  %   0,00  %   1.212,53   600,00   15,38   0,00   15,38   1.827,91   1,00 %   

4 1,00  %   0,00  %   1.827,91   600,00   21,53   0,00   21,53   2.449,44   1,00 %   

5 1,00  %   0,00  %   2.449,44   600,00   27,74   0,00   27,74   3.077,18   1,00 %   

6 1,00  %   0,00  %   3.077,18   600,00   34,02   0,00   34,02   3.711,20   1,00 %   

7 1,00  %   0,00  %   3.711,20   600,00   40,36   0,00   40,36   4.351,57   1,00 %   

8 1,00  %   8,00  %   4.351,57   600,00   46,77   48,00   94,77   5.046,33   1,24 %   

9 1,00  %   10,00  %   5.046,33   600,00   53,71   60,00   113,71   5.760,04   1,42 %   

10 1,00  %   12,00  %   5.760,04   600,00   60,85   72,00   132,85   6.492,89   1,56 %   

11 1,00  %   15,00  %   6.492,89   600,00   68,18   90,00   158,18   7.251,07   1,69 %   

12 1,00  %   20,00  %   7.251,07   600,00   75,76   120,00   195,76   8.046,83   1,82 %   

13 1,00  %   25,00  %   8.046,83   600,00   83,72   150,00   233,72   8.880,55   1,96 %   

14 1,00  %   30,00  %   8.880,55   600,00   92,06   180,00   272,06   9.752,61   2,09 %   

15 1,00  %   35,00  %   9.752,61   600,00   100,78   210,00   310,78   10.663,38   2,21 %   

16 1,00  %   40,00  %   10.663,38   600,00   109,88   240,00   349,88   11.613,27   2,32 %   

17 1,00  %   45,00  %   11.613,27   600,00   119,38   270,00   389,38   12.602,65   2,42 %   

18 1,00  %   50,00  %   12.602,65   600,00   129,28   300,00   429,28   13.631,93   2,51 %   

19 1,00  %   55,00  %   13.631,93   600,00   139,57   330,00   469,57   14.701,50   2,60 %   

20 1,00  %   60,00  %   14.701,50   600,00   150,26   360,00   510,26   15.811,76   2,67 %   

21 1,00  %   65,00  %   15.811,76   600,00   161,37   390,00   551,37   16.963,13   2,73 %   
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22 1,00  %   70,00  %   16.963,13   600,00   172,88   420,00   592,88   18.156,01   2,79 %   

23 1,00  %   75,00  %   18.156,01   600,00   184,81   450,00   634,81   19.390,82   2,84 %   

24 1,00  %   80,00  %   19.390,82   600,00   197,16   480,00   677,16   20.667,98   2,88 %   

25 1,00  %   100,00  %   20.667,98   600,00   209,93   600,00   809,93   22.077,91   2,95 %   

Gesamt-
Summen

  0,00   15.000,00   2.307,91   4.770,00   7.077,91   22.077,91   2,95 %   
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